UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### **V. P. Gasparis Druzbicki, Societatis Jesu, Opera Omnia Ascetica**

Aucta Duobus Opusculis De Effectibus, Fructu, Et Applicatione Sanctissimi  
Missæ Sacrificii, Et De Sublimitate Perfectionis Religiosæ. Catalogum  
Tractatum Asceticorum Omnium Vicina Post Dedicacionem Pagina  
Indicabit

V. P. Gasparis Druzbicki, Societatis Jesu, In Dominicas Anni Totius  
Meditationes

**Druzbicki, Kaspar**

**Ingolstadii, 1732**

**VD18 9006643X**

Dominica I. Quadragesimæ.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-45459**

quentandos &c. Ut videam quid adhuc desit mihi, quàm longè sim à te, quàm sim nihil ipse in me. Ut videam quid sit supra me, quid infra me, quid pro me, quid ante me, quid post me, quid circa me, quæ aliena, quæ mea, quæ tua! Ut videam quis tu, & quis ego? Ut videam quo tu dignus? & quid ego debeam tibi? Ut videam quàm sis admirabilis in Angelis, quàm amabilis in hominibus, quàm terribilis in reprobis? Hæc videam Domine, ut confestim sequar te, magnificans te, & laudans nomen tuum in sempiternum.

## DOMINICA I.

Quadragesimæ.

I. *Non in solo Pane vivit homo.* Matth. 4.

**V**erè non in solo pane, non solum secundum panem seu panis speciem, Corpus Domini sumendum est, sed secundum Spiritum, qui enim indignè manducat, iudicium sibi manducat, non dijudicans illud. Væ mihi si in solo pane vivere soleo! cum spiritus sit qui vivificat, caro autem non prodest quicquam. Non igitur in solo pane Sanctissimi Sacramenti vivit homo; id est, non tantum contentus esse debet se Sacratissimam Eucharistiam sumpsisse, sed etiam conari, bene sumpsisse. Bene autem sumit qui cum fide, cum desiderio, cum charitate, cum humilitate, cum fiducia sumit; qui sumit cum carnis afflictione, cum profectus desiderio, non autem ex usu, qui agnoscit se nihil esse, se sibi nihil prodesse, omnia ex Deo habere, omnia ex Deo posse; hoc siquidem non ex solo pane vivere est, sed ex omni

G. DRUCK  
Bicki  
apert. asceet  
Tomus III  
N. V  
58

omni zelo Dei, gladio quocunque ancipiti, penetrabili, pertingente usque ad divisionem animæ, compagum quoque & medullarum. Et quid autem causæ quod ego toties Corpus Christi sumens, vix tamen vivam? Nonne quia in solo pane vivere volo, non verò in omni Dei verbo? verbo inquam Divinæ inspirationis, correptionis, mei ipsius dijudicationis, exhortationis & inspectionis, Dei cognitionis, Spiritûs accensionis, fervoris. Audi anima mea verba ista, & fac ea ut vivas.

2. *In manibus tollent te.*

**D**ic Anima mea Christo: Estne possibile Domine JESU, quod homines in manibus tollent te, imò tollent te linguis, ore, visceribus, idque homines non Angeli, quasi non solis Angelis mandatum sit de te Domine, sed & hominibus. Porrò quoties & ego fero Te mi JESU, & ore & manu; quàm verò dignè! Tu quidem nosti imperfectum meum, sed tamen & ego conscius mihi sum, quia indignè, quia indevotè, tepidè & inconsideratè, ac: quod pejuse est, sine ullo emendationis conatu te fero. Da mihi mi JESU, ut aliquando respiscam; ut dignè te tractem ac recipiam fideliter, audacter, humiliter, fide videlicet, desiderio, humilitate, meque semper magis magisque emendem.

3. *Ductus est JESUS in desertum.*

**D**uctus est; Credo à Spiritu Sancto, à Spiritu Amoris, quis enim eum in tantum cordis & animæ meæ desertum inducere potuisset, nisi, Spiritus ille Amorosissimus, eum vel duxisset, vel etiam expulisset. Gratia tibi ô Divine Spiritus, qui vel coactum JESUM ad corda nostra

nostra

nostra ducis, & gemitibus inenarrabilibus clamas in nobis proque nobis ducis eum ad desertum nostrum; verè deserta, desolata, solitaria, ejus gratiâ, ejus meritis, ejus virtutibus, ejus institutis indigna. Tu attende anima mea, ne diu in te desertum habeat JESUS; sed vive cum illo, age cum illo, si tu ipsa semper non potes, cor saltem illi socium jugiter relinque, quo, & cum quo, se oblectet; Pasce illum, ne esurire cogatur aut tentari pane lapideo; pasce profectu, pasce fervore, pasce lacrymis, pasce humilitate, patientia, resignatione, hi sunt cibi, quibus libens vescitur, quibus desertum suum solatur, & quorum causa putat delicias esse, cum hominibus conversari.

4. *Ductus est JESUS à Spiritu.*

**O**lim dixerat per Spiritum, Fili accedens ad Servitum Dei, sta in timore & tremore, & præpara animam tuam ad tentationem, nunc ipso exemplo id ostendit; ducitur enim in desertum à Spiritu, ut tentaretur à Diabolo, post jejunium bene longum. Vocatus es ad vitam desertumque Spirituale, & ad obligationem Sanctitatis, sta in timore, desertum id est, non frequentia; nulla hic deliciarum, carnis, oblectationum, sensualitatum, propriæ voluntatis judiciivè frequentia, vacua sunt hic ab his omnia & deserta, horrida verò omnia, durâ asperâ carnis passionumque mortificatione, silentii solitudine, paupertatis defectu, disciplinæ rigore, obedientiæ magisterio. Una hic est consolatio quia à Spiritu S. ductus es, ut tenteris à diabolo; illo te solare, isthæc autem tolera, neque hoc cogita quomodo non tenteris, sed quomodo non supereris; & resolve te animo prorsus religioso

gioso &  
tentari  
sine ter  
verò  
tatione.  
eas fere  
armare.

**C**hris  
qu  
statur;  
etiam a  
nem à  
equide  
pruden  
contra  
nec scis  
quia in  
non so  
mansue  
dam, C  
lo eum  
gestavi  
usque  
quomo  
modo.

**C**hris  
qu  
Jejuna  
tate, v  
mento  
junavit  
docere

gioso

gioso & generoso, ut à Spiritu S. duci te finas, tentari quoque finas, vinci verò non finas, nam sine tentatione vivere non potes, tentationem verò vincere potes: non itaque in hac vita tentationes refuge, nec eas molestas puta, sed ad eas ferendas ad victoriam & tolerantiam earum, amare.

5. *Ut tentaretur à diabolo.*

Christus à Diabolo, Deus è Dæmone: Quis? quantus? à quo? & quanto tentatur, gestatur, assumitur, collocatur? quid amplius? etiam ad casum, ad adorationem sui, ad petitionem à se regnorum mundi incitatur. Magna equidem hæc humilitas, mansuetudo, patientia prudentia magna. En arma contra Hypocritas, contra falsos, contra fictos fratres, quos tolerare nec scis, nec potes, quos tamen tolerare debes, quia in Communi vita sine hoc non vivitur; ac non solum debes, sed etiam humiliter debes, mansuetè, patienter, prudenter; toleravit Judam, Christus, tentatus à Diabolo est; ille osculo eum prodidit, hic tentando, de loco in locum gestavit. An tui fratres quos subdolos putas tibi, usque eò pervenerunt? Non puto; & esto; quomodo suos toleravit Christus, eo quoque modo, suos tolerare debet Christianus.

6. *Et cum jejunasset.*

Christi jejunium Gulæ remedium est, simulque sobrietatis & abstinentiæ exemplum. Jejunavit Christus, quia tu voracitate, sensualitate, voluptateque ciborum, saporum, condimentorumque delectu frequenter delinquis. Jejunavit Christus, ut daret gulæ tuæ medicinam; doceretque te pugnare, mereri victoriam, ideò istud

istud Christi jejunium Ecclesia & veneratur & imitatur. Ideoque tu, filius si es Ecclesiae, obedi Matri, sequere magistrum & scito te adhuc valde in Spirituali pugna novitium, si gulam superaris, scitoque te diabolo contemptum esse, qui Spiritualibus armis tecum pugnare non dignatur, cum sciat te carnali illo vitio, tam facile, tam saepe posse superari. Quare non solum libenter jejunas, sed etiam caute comede, nec sensualliter, nec avidè, nec ad satietatem. Et hæc faciens, jejunium Christi aliquantum non tantum carnis tuæ jejunio exprimere debes, sed multo magis mentis jejunio: frustra enim caro abstinere à cibis, si anima vitiis distenditur. Collige igitur mentem vagam, immortificatam, tepidam, curiosam, ad vana aspirantem, sui oblitam, oblitam & Dei; eamque mortificationi, orationi, fervori, aliisque Spiritualibus exercitiis applica, tantò amplius, quantò hoc tempus & sanctius est & aptius, ut verè cum Matre Ecclesia canere Deo possis; Qui corporali jejunio vitia comprimis, virtutem largiris & præmia.

7. Si Filius Dei es, dic ut.

**U**na hæc est de technis diaboli, fiducia videlicet virtutis propriæ & meritorum suorum; quæ nonnunquam elevat servi Dei, peccatorum se se periculis exponunt. Præsumunt quidem de Deo, magis autem revera de seipsis, ita ut videantur Diabolo obtemperare ea suggerenti, si Filius Dei es, dic ut lapides &c. jam scilicet multum profecisti, mortificatos habes sensus, iramque in potestate, ne timeas &c. Fidendum sanè est Deo non tamen præsumendum, fidentum, ubi gloria Dei requirit, aut Charitas pro-

ximi,

ximi, sed  
culo res  
desiderat  
Ac latro  
portu, m  
onustam  
nem, deri  
noscere,  
fit, ut dur  
damus;  
timore &  
mur.

8  
Videba  
orsu  
Nempe n  
inclinatio  
scit, murr  
videt, hu  
naque ad  
inclinatio  
dere. Et  
si tamen  
tione nos  
solus mo  
hoc imple  
portas ho  
solus, no

Non p  
solo  
itus, non  
Israëlem,  
pane Ang  
V.P.D.

g. DILLZ  
bicki  
oper: ascer  
Tomus III  
N: V  
58

rimmi, sed ubi inanis probatio virtutis est, periculo res est vicina. Deprædari enim haud dubiè desiderat, quisquis thesaurum in manu portat. Ac latrones & Piratæ, non invadunt fluentem è portu, mercesque aliunde petentem navim, sed multam mercibus portuique appropinquantem, deripiunt. Est igitur bonum dona Dei agnoscere, sed occultare ea oportet; sæpè enim fit, ut dum virtutem nostram agnoscimus, cadamus; qui quamdiu eam nesciebamus, cum timore & tremore salutem nostram operabamur.

8. *Dic, ut lapides isti, panes fiant.*

Videbat tentator Christum esurire, ac proinde orsus & tentationem à commiseratione. Nempe non temere tentat diabolus, sed prius inclinationes explorat, unde quem tristem agnoscit, murmurationem ei suggerit, quem lætum videt, huic superbiam obtrudit & lasciviam. Ars itaque adversus diabolum magna est, invigilare inclinationibus suis, nec temere eas foris prodere. Et si enim multæ illi sunt tentationum viæ, si tamen nostras ignorat propensiones, qua ratione nos tentet, difficilè statuit. Unde Apostolus monet, Nolite locum dare diabolo. Vis hoc implere? nihil timeas, nihil cupias, claude portas hosti & non poterit intrare. Etenim diabolus, nos per nos oppugnat.

9. *Non in solo pane vivit homo.*

Non planè in solo pane; quæ enim hæc vita, solo pane vivere? Sit quamvis panis Angelicus, non tamen in illo solo vivit homo. Audi Ierusalem, quomodo nauseat anima ejus super pane Angelico, sicut super cibo aliquo levissimo

Compositus homo est ex carne & Spiritu, ideo opus habet pane nutriri & verbo, quare rari pauci in mundo homines plenè sunt vivi, quia solo ut plurimum pane vivunt. In religione sane frequentius homines vivos, vegetos, robustos, lætos, invenies, quia non in solo pane vivunt. O felicitatem Religiosorum, si tamen & hi bona sua norint; etenim & illi frequenter cibum fastidiunt de ore Dei procedentem. Miser est infans, qui cibum præmansum à nutrice respuit, miser & homo, qui verbum procedens de ore Dei respuit & fastidit: Quisquis talis est, Dei non est, quia qui ex Deo est verba Dei audit.

10. *Non in solo pane vivit homo.*

**P**ræclarum hoc est contra omnia tentamenta amuletum & antidotum. Facta tibi injuria est aliqua, suggerit vindictam tentator; responde; Non in solo isto vindictæ pane vivit homo, sed & in illo verbo, Dimitte ut & mittatur, hoc enim processit de ore Dei. Bene fortè tibi res cessit, applauditur, passimque gloriola sese ingerit, & amor proprius, responde Gloria mea non est mea, ego non glorifico me ipsum, Scriptum est enim, omnia in gloriam Dei facite.

11. *Mitte te deorsum.*

**O**mnis tentatio diaboli, Superbia est: sive enim ad alta, sive ad humilia incitat, ad Superbiam vocat. Tale videlicet malum superbia est, ut sine illa diabolus tentare non possit, etiam tum, cum deprimere se suadet, exaltationem molitur, aded, ut sit qui se nequitur humiliat. Rursum omne peccatum deorsum trahit semper, & tendit ad profundum usque inferni. Diabolum respice, quam ab alto loco ad quam

imum

imum ille  
rum ille f  
chaos, ait  
st, ut nec  
transire qu  
peccatum

12.

Vana, v  
nia su  
ostendi &  
licet sunt

momento  
mortis am  
rum osten

uti, cum n  
transfert.  
cadens Da

turus. Qu  
prostrat  
bolo subm  
gna dabis  
nem glo

Quodsi v  
quem ado  
stus est, I  
Sathana.

adoration  
Consi  
tradi  
gelus iste  
num dilig  
hoc te cu  
stodia pra

num ille cecidit. Epulonem vide, supra Lazaram ille fuit, at quantum decidit! Magnum chaos, ait Abraham, inter nos & vos firmatum est, ut neque hinc ad vos, nec à vobis ad nos transire quis possit. Et nonne fugies etiamnum peccatum omne, tanquam à facie colubri.

12. *Ostendit illi omnia regna mundi.*

Vana, vaga, inque momento transitoria omnia sunt bona mundi, quæ & in momento ostendi & videri & cognosci possunt, quia videlicet sunt momentanea, non solum quod vix momento uno durant, sed quia in momento mortis amitti possunt; Et hæc ipsa diabolus tantum ostendit; non sinit ea possidere, non sinit tibi, cum minimè cogitas, auferre ea, adque alium transfert. Ad hæc, talia sunt bona hæc, ut nisi cadens Dæmonem adoraveris ea non sis habiturus. Quæ verò ista gloria si corruam, si cadam, si prostratus jaceam, si me alteri & quidem diabolo submittam? O diabole si omnia mundi regna dabis, quare tamen vis regnare mihi? si omnem gloriam dabis, da etiam istam, ne cadam. Quod si vero alteri subesse Deo, quam tibi; si quem adorare debeam, adorabo potius, quia justus est, Deum, eique soli serviam. Vade itaque Sathana. Te autem adoro Deus meus, omni adoratione quam tibi debeo super omnia.

13. *Angelis suis mandavit de te.*

Considera beneficium Dei, quod Angelo te tradiderit in custodiam; quaque cura Angelus iste te custodiat, cui ipse diabolus testimonium diligentiam perhibet. At tu quomodo cum hoc te custode geris? quam dignum te tali custodia præstas, qualemque te præstare debes.

Sed quid est quod dicitur, Angelis, non Angelo? An non unus tui custos? Certè non unus filii; tot custodes sunt tibi, quot curam gerunt tui, qui omnes invigilant pro anima tua, tanquam rationem reddituri. Vide ne id faciatis gementes.

14. *Accesserunt Angeli.*

**V**el unam hanc ob causam diabolo esset instanter repugnandum, ut Angelis pariamus lætitiā, ut eorum ministerium, protectionem, auxilium, applausum promereamur. Spectaculum facti sumus mundo, Angelis, & hominibus; utinam etiam curaremus fieri recreatio eorum! Audi Bernardum dicentem. Currite fratres, currite; non soli Angeli; sed ipse Angelorum creator vos expectat: Latari fecistis Angelos in conversione, proficiamus & festinemus eorum implere lætitiā. Nuptiæ paratæ sunt, sed nondum plena est domus, adhuc expectantur, de quibus nuptiæ impleantur. Etenim, cur tam prompti ad ministerium accurrunt, &c.

## DOMINICA II.

## Quadragesimæ.

1. *Transfiguratus est ante eos.* Matth. 17.

**J**esus transfiguratus est ante fideles: in manibus eorum, in ore, in corde eorum; propter solatium, nutrimentum, auxilium illorum. O mira dignatio! Transfiguratus est, at quis? quomodo? ex quo? in quem? is, qui sedet ad dexteram Dei, sub specie panis est in altari, quem Angeli intueri contra non audent, pro majestate in celo, ille se hominibus dat in cibum in altari.

Verè

Verè transfiguratus est ante fideles: quia proprie murante tunc te precor in Sancti tuam. Quæ verba tua in ore & tua proferre corde tunc non potes, tantum ignescit fieri penetrare ignem non habite non netror & il

**V**ox et Chri mendantis scias quem susceptum Chissimo S quidem di tu itaque ipsum aud tanquam f Factori, ta medico, ta instrumen tiri, tanq mus redem Pater atern